
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 47 DEL 15/04/2024 

 
OGGETTO: 
ACQUISTO DEFIBRILLATORE ED ELETTRIDI PER DEFIBRILLATORI POSTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE. AFFIDAMENTO FORNITURE ALLA DITTA MEDITECH 
SAS DI PERNATE. CIG:B1428FBB72. IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la necessità ed urgenza di sostituire un defibrillatore ed elettrodi a servizio dei defibrillatori 
posti sul territorio e di proprietà del comune di Cameri, perché in scadenza. 
 
CONSIDERATO che il defibrillatore era stato acquistato dalla ditta MEDITECH SAS con sede in 
Pernate (NO). 
 
VISTO che il costo per la fornitura del suddetto apparecchiatura è pari ad € 2.005,00 + I.V.A. 
 
VALUTATE le offerte pervenute; 
 
RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto, secondo quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lettera 
b) del Dlgs 36/2023. 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 8/2020 in data 28.12.2020 con il quale il Sindaco ha attribuito al 
sottoscritto la Responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio. 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
VISTO che il C.I.G. per questo lotto è il seguente: B1428FBB72. 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023. 
 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010. 
 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
1. DI ASSUMERE, per la causale di cui alle premesse, l’impegno di spesa di € 2.005,00 oltre 

I.V.A. nei confronti della ditta MEDITECH SAS con sede in Pernate (NO) in via Mainini, 1. 
 
2. DI IMPUTARE l’importo di € 2.446,10, inclusa l’I.V.A. di Legge al 22% a 

missione/programma/titolo/capitolo. 01.05.1- 340/1 del bilancio pluriennale 2024/2026. 
3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Area Economico Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CRESPI geom. Giuliano 


